MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 11, DE 16 DE JULHO DE 2013.

A  SECRETÁRIA  REGIONAL  DA  PROCURADORIA  REGIONAL  DA

REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no   § 3º, do

art. 1º, da Ordem de Serviço PRR1ª Região n.º 08, de 18/05/2005, resolve:

Art.  1º.  Designar  Gestor  e  Substituto  dos  contratos  relacionados  em  anexo,

competindo-lhes, na forma que estabelece a supracitada ordem de serviço, acompanhar, controlar

e fiscalizar os serviços ora descritos.

Parágrafo único - Na ausência do gestor e do respectivo substituto, o Chefe da

Divisão, em que os servidores estiverem lotados, responderá pela gestão dos contratos.

Art. 2º. Revogam-se as seguintes disposições:

I -  Portaria SECREG nº 08, de 27 de fevereiro de 2013, publicada no Diário do

Ministério Público Federal Eletrônico – DMPF-e, de 6 de março de 2012, no que diz respeito à

designação de Gestor Substituto do Contrato n.º 02/2013.

II - Portaria SECREG nº 05, de 4 de fevereiro de 2013, publicada no Boletim de

Serviço do MPF nº 03, da 1ª quinzena de fevereiro de 2013, no que diz respeito à designação de

Gestor do Contrato n.º 25/2012 e de Gestor Substituto dos Contratos n.os  23/2012 e 19/2010.

III - Portaria SECREG nº 22,     de 17 de dezembro de 2012, publicada no Boletim

de Serviço do MPF nº 24, da 2ª quinzena de dezembro de 2012, no que diz respeito à designação

de Gestor Substituto dos Contratos n.os  12/2012, 13/2010 e 40/2008.

IV - Portaria SECREG nº 17,     de 8 de outubro de 2012, publicada no Boletim de

Serviço do MPF nº 19, da 1ª quinzena de outubro de 2012, no que diz respeito à designação de

Gestor do Contrato n.º 10/2011 (referente à prestação de serviços de reprografia) e de Gestor

Substituto dos Contratos n.os  15/2012 e 11/2012.

V -  Portaria SECREG nº 02,     de 19 de abril de 2012, publicada no Boletim de

Serviço do MPF nº 08, da 2ª quinzena de abril de 2012, no que diz respeito à  designação de

Gestor Substituto dos Contratos n.os  19/2011 e 15/2011.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/105669
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/88892
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/88892
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/116309
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/116309
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/116507
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/116507
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/117027

VI - Portaria SECREG nº 01,     de 17 de março de 2011, publicada no Boletim de

Serviço do MPF nº 6, da 2ª quinzena de março de 2011, no que diz respeito à  designação de

Gestor Substituto do Contrato n.º 23/2010.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

VÂNIA RIBEIRO DE CASTRO

Este texto não substitui o  p  ublicado no   DMPF-e, Brasília, DF, 19 jul. 2013. Caderno
Administrativo, p;p. 5-6

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/23247
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/23247
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/23247
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/23247
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/114581
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/114581

ANEXO À PORTARIA SECREG Nº 11, DE 16/7/2013

RELAÇÃO DE GESTORES

ON-
TRATO

EMPRESA OBJETO
GESTOR SUBSTITUTO

NOME CARGO MAT. NOME CARGO MAT.

07/2013

GALGA
ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES

LTDA-ME.

 Reforma geral da
cobertura do edifício-sede
da Procuradoria Regional
da República 1ª Região

Felipe Eugenio de
Oliveira Vaz

Sampaio

Analista de
Engenharia
Civil/Perito

22.555
Frederico
Barbosa
Marques

Técnico
Administrativo 23.773

06/2013

UEDAMA
COMÉRCIO DE

PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS

LTDA – EPP.

 Fornecimento de açúcar
cristal e adoçante dietético

Eliana Namie
Kato

Técnico
Administrativo 23.202

Edimilson
Valesi Valente

Técnico
Administrativo 21.228

02/2013
EDSON

DOMINGOS DE
REZENDE-ME

Prestação de serviços de
chaveiro

Frederico
Barbosa Marques

Técnico
Administrativo 23.773

Felipe Eugenio
de Oliveira Vaz

Sampaio

Analista de
Engenharia
Civil/Perito

22.555

25/2012

 LORDJOY
CONSTRUTORA E

IMOBILIÁRIA
LTDA-ME

 Consultoria especializada
para elaboração de Projeto

Básico de reforma do
Sistema de Prevenção e

Combate Contra Incêndio
(SPCCI)

Felipe Eugenio de
Oliveira Vaz

Sampaio

Analista de
Engenharia
Civil/Perito

22.555
Frederico
Barbosa
Marques

Técnico
Administrativo 23.773

23/2012 O.S. ENGENHARIA
LTDA – EPP

 Reforma e adaptação às
regras de acessibilidade de
28 (vinte e oito) sanitários

Felipe Eugenio de
Oliveira Vaz

Sampaio

Analista de
Engenharia
Civil/Perito

22.555
Frederico
Barbosa
Marques

Técnico
Administrativo 23.773

15/2012
CAIXA

ECONÔMICA
FEDERAL

Cessão de uso de espaço
para instalação de

Terminal de Atendimento
Eletrônico

Islene Vieira
Guedes dos

Santos

Técnico
Administrativo 18.732

Mariana Araújo
Viana

Técnico de Apoio
Especializado
Edificações

22.653

12/2012
ELEVADORES

ATLAS
SCHINDLER S/A

Manutenção corretiva,
preventiva e assistência

técnica em 02 (dois)
elevadores

Frederico
Barbosa Marques

Técnico
Administrativo 23.773

Felipe Eugenio
de Oliveira Vaz

Sampaio

Analista de
Engenharia
Civil/Perito

22.555

11/2012 M. P. V. AZEREDO
–  ME

Concessão administrativa
de uso de uma sala,  para

fins de exploração dos
serviços de lanchonete e

restaurante

Islene Vieira
Guedes dos

Santos

Técnico
Administrativo 18.732

Mariana Araújo
Viana

Técnico de Apoio
Especializado
Edificações

22.653

19/2011
BANCO

SANTANDER
BANESPA S.A

Concessão de uso para
funcionamento de posto de

atendimento bancário
(PAB)

Islene Vieira
Guedes dos

Santos

Técnico
Administrativo

18.732 Mariana Araújo
Viana

Técnico de Apoio
Especializado
Edificações

22.653

15/2011 BANCO DO
BRASIL S.A.

 Cessão de uso de espaço
físico para instalação de
terminais de atendimento

eletrônico

Islene Vieira
Guedes dos

Santos

Técnico
Administrativo

18732 Mariana Araújo
Viana

Técnico de Apoio
Especializado
Edificações

22.653

10/2011

VISÃO
ADMINISTRAÇÃO
E CONSTRUÇÃO

LTDA

Prestação de serviços de
apoio administrativo e
atividades auxiliares

(Operadores de
Reprografia)

Mariana Araújo
Viana

Técnico de Apoio
Especializado
Edificações

22.653
Islene Vieira
Guedes dos

Santos

Técnico
Administrativo

18.732

23/2010
BANCO

SANTANDER
BRASIL S.A

 Cessão de uso de espaço
físico para instalação de
terminais de atendimento

eletrônico

Islene Vieira
Guedes dos

Santos

Técnico
Administrativo

18.732 Mariana Araújo
Viana

Técnico de Apoio
Especializado
Edificações

22.653

19/2010

NOVA
ESPERANÇA

CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

Prestação de serviços de
manutenção predial

Felipe Eugenio de
Oliveira Vaz

Sampaio

Analista de
Engenharia
Civil/Perito

22.555
Frederico
Barbosa
Marques

Técnico
Administrativo

23.773

13/2010 MARCA
COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE
SINALIZAÇÃO

Manutenção do sistema de
comunicação visual

interno

Frederico
Barbosa Marques

Técnico
Administrativo

23.773 Felipe Eugenio
de Oliveira Vaz

Sampaio

Analista de
Engenharia
Civil/Perito

22.555

ON-
TRATO EMPRESA OBJETO

GESTOR SUBSTITUTO

NOME CARGO MAT. NOME CARGO MAT.

LTDA

40/2008
ERIDATA

TELEINFORMÁTI
CA LTDA

Manutenção da Central
Telefônica

Frederico
Barbosa Marques

Técnico
Administrativo 23.773

Felipe Eugenio
de Oliveira Vaz

Sampaio

Analista de
Engenharia
Civil/Perito

22.555